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ÖN SÖZ
Uzun bir süredir üniversitede doktora programında “Örgütsel Davranış” 

dersini yürütüyorum. Bireyi tanıma teknikleri, kuramlar, ilkeler, örnek olaylar ve 
sendromlar dersimizin inceleme konusu oldu. Bu süreçte kuramsal bilgiye ulaş-
mamıza rağmen, sendromların güçlü kaynaklarla desteklendiği literatüre ulaşa-
madık. Ders kapsamında sendromlar kitabı yazmaya karar verdik. Süreçte başla-
dığımız kişilerin bir kısmıyla yollarımızı ayırdık. Bazı konulara katkısı olabilecek 
kişileri ekibe aldık. 

Ekip oluştururken etik ilkelere uyan, vefalı, sevgi dolu ve öğrenmeye açık 
olan kişileri seçtik. Ekip üyelerinin en bariz özelliği öğrenmeye açık olmalarıydı. 
Uygun yönerge ve yönlendirmelerle süreç devam etti. Bu süreçte yaşadığımız en 
önemli sorun, gerekli ve nitelikli literatüre ulaşma sorunuydu. Sendromlar dünya 
genelinde araştırmacıların, siyasilerin ve uygulayıcıların en çok konuştukları şey-
lerden biri olmasına rağmen, ilgili araştırmaların sınırlı düzeyde kaldığını gördük. 
Genellikle mitolojik, hikâye, masal ya da roman kahramanlarından sendrom üre-
tilmiş akabinde de bazı sendromlar, bilimsel araştırma teknikleri ile test edilmişti. 
Bazı araştırmaların sendromları pekiştirmesine rağmen, bazılarının beklenen so-
nuçları ortaya koyamadığını gördük.

Sendromları iyi anlamak; ulusal ve uluslararası kültürel motifleri iyi bilmek 
ve bu motifleri iyi okumakla, perde arkasındaki durumları irdelemekle mümkün-
dür. Medea sendromundan tutun, Pigmalyon etkisine kadar pek çok sendromun 
özelliği, kültürel dinamiklerin etkisinin varlığıdır. Yönetim bilimi uzmanlarının 
yapması gereken şey, doğrudan kültürden yönetsel uygulamalara geçiş yapmak ve 
kültürel öğeleri doğru bir şekilde analiz etmektir. Bu süreçte veriden yararlanmak 
ve en iyi kararı değil, en uygun (optimal) kararı vermek gerekir.

Sendromlarla ilgili önemli bir sorun, sendromlarla ilgili araştırmaların ben-
zer sonuçları ortaya koymamasıdır. Araştırmalar arasında hedef grubun farklı ol-
masından dolayı farklı sonuçlara ulaşmak doğal bir durumdur. Ancak durumu 
kontrol etmede ya da sendromun doğruluğunu test etmede, benzer sonuçlara 
ulaşmak teorik olarak gereklidir. Bu sebeple sendromları kalıp yargı olmaktan 
kurtarıp, bilimsel açıdan desteklenir hale dönüştürmek gerekir.

Bu kitabın basıma hazırlanması sürecinde pek çok güzel insandan destek al-
dık ve ellerini taşın altına koyduklarına şahit olduk. Dr. Öğr. Üyesi Hatice Turan, 
Doç. Dr. Ömür Çoban ve Dr. Ayhan Duygulu'ya bu bağlamda teşekkür ederim. 
Ayrıca, kitabı baştan sona kadar sabırla okuyup dönüt veren Mehmet Yılmaz’a da 
teşekkürlerim içtendir. Alana katkısı olması dileğiyle…

Prof. Dr. Necati Cemaloğlu
Aralık / 2021
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Temel Kavramlar, İlkeler, Değerler, İnançlar ve Kuramlar

Sendromları anlayabilmek için örgüt psikolojisini, örgüt psikolojisini anlaya-
bilmek için örgütü ve insanı anlamak gerekir. Bir zincirin halkaları gibi birbirine 
bağlı olan bu kavramlar doğru anlaşılmadığında, zincir sağlam olmaz. Bilindiği 
gibi, örgütler önceden belirlenmiş amaçları gerçekleştirmek için bir araya gelen 
hammadde, makine, insan gibi kaynakların birleşiminden oluşmuş yapılardır. 
Buradaki en önemli kaynak insan kaynağıdır. Yönetim bilimi, yönetim işlevinin 
yerine getirildiği örgütleri ve bu örgütlerin en vazgeçilmez unsuru olan insanı 
merkeze alır. Örgütler içerisinde belirli bir amaç doğrultusunda bir araya gelmiş 
bir grup insanın iş birliği içinde eş güdümlü davranışlar ortaya koymaları söz ko-
nusudur (Şimşek, 2010). Örgüt içerisinde birey, örgütsel amaçların gerçekleşme-
sine katkı sağlayan ve örgüte değer katan bir varlıktır (Şahin, 2017, s. 1). İnsan 
unsuru örgütte önemli olduğu kadar en öngörülemez unsur özelliği de taşır. Çün-
kü insan hisleri, inançları, tecrübeleri, kişilik yapısı, zekâsı gibi birçok unsurun 
etkisi ile hareket eden bir varlıktır. Bir insanın davranışında o anda hangi unsur 
veya unsurların ne kadar etkili olduğunu bilmek neredeyse imkânsızdır. İşte tam 
da bu sebeplerden dolayı bireyi belirli hedeflere yöneltmek ve onları bu hedeflere 
yönlendirmek oldukça zordur (Eren, 2012). Burada, yönetim becerisinin önemi 
ortaya çıkmaktadır. Yönetim; örgütlerde belirli bir hedef doğrultusunda kazanım 
elde etmek amacıyla, insan ve madde kaynaklarının, zaman, mekân ve ham madde 
unsurlarının verimli, etkili ve ekonomik kullanılmasıdır (Tortop, İşbir, Aytaç, Yay-
man ve Özer, 2011). Diğer bir tanımlamada ise yönetim; belirli hedefleri gerçek-
leştirmek amacıyla bir araya gelmiş iki veya daha fazla bireyin meydana getirdiği 
bir grup faaliyeti ya da sosyal bir olaydır (Eren, 2012). Tanımlardan da anlaşıldığı 
gibi, yönetim örgütte tüm kaynakların amaca yönelik olarak etkili ve verimli şe-
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